Протокол заседания Попечительского совета

МАДОУ города Нижневартовска ДС №77 «Эрудит»

от 26 января 2023 года        №1

Повестка дня:

1. Рассмотрение финансовой отчетности за 2022 год.

2. Утверждение плана работы на 2022 год.

1.СЛУШАЛИ: которая представила отчет об исполнении ПХФД за 2022. Финансовое

обеспечение выполнения муниципального задания осуществляется путем предоставления

субсидий.

Размер субсидии на выполнение муниципального на 2022 год составил 159 602 175,00

рублей, целевые субсидии 4 980 840,43 рублей.

Доходы от приносящей доход деятельности за 2022 г. составили 11 487 009,38 рублей, в том

числе родительская плата – 9 179 979,49 рублей, питание сотрудников – 593 926,89 рублей,

платные образовательные услуги – 1 548 189,21 рублей, пожертвования от юридических

лиц - 97 000,00 рублей (компрессор для холодильника, видеорегистратор для

видеонаблюдения, ремонт сантехнического оборудования)

Компенсация стоимости проезда к месту отдыха и обратно – 2 835 676,51 рублей (73

сотрудников).

Единовременная выплата при выходе на пенсию – 1 761 276 ,00 рублей (10 выплаты).

Погребение – 40 000,00 рублей (4 выплат).

Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в

размере не ниже 1,5 месячного фонда заработной платы – 8 098 338,50 рублей (147 человек).

Единовременные премии к профессиональным, юбилейным датам, праздничным дням – 6

770 574,67 рублей (199 человек).

Единовременная выплата юбилярам - 30 000,00 рублей (3 выплат).

2. Решили: признать удовлетворительными результаты работы по исполнению ПФХД в

2022 году.

2.Голосовали:

«За» - 100%.

2. СЛУШАЛИ: Мехненко М.Б. которая ознакомила с планом работы

Попечительского совета на 2023 год.

2. РЕШИЛИ: одобрить проект плана.

2.ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 100%.

Председатель:                                   Мехненко М.С.

Секретарь:    Логунова А.К.

Протокол заверяю:

Заведующий МАДОУ города Нижневартовска

ДС №77 «Эрудит»       /Е.Н. Ахтямова/

копия верна

		2024-06-06T09:04:56+0500
	Ахтямова Елена Николаевна
	Я являюсь автором этого документа